

Protokół Nr XLII/09
z sesji Rady Miejskiej w Karlinie
odbytej w dniu 29 października 2009 roku

Otwarcia XLII sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki** o godzinie 12⁰⁰ w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie. Powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości (listy obecności załączono do protokołu) i podziękował młodzieży Liceum za zaproszenie i możliwość odbycia sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecny jest Pan Waldemar Grażyński.

Ad. 1b

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rusiecki stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji i zwrócił się z pytaniem, czy są do niego propozycje zmian? Nie zostały zgłoszone, ale ponieważ podczas posiedzeń stałych komisji Rady radni informowani byli, że wprowadzany do porządku będzie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza, Komisja Rewizyjna zajmowała się tym tematem i przygotowała stosowny projekt, poprosił radcę prawnego Pana Aleksandra Twarowskiego o wyjaśnienie, co się zmieniło.

Pan Aleksander Twarowski wyjaśnił, że sprawa dotycząca skargi jest właściwie bezprzedmiotowa, problem polegał na błędnym zinterpretowaniu pisma, które wpłynęło do rady Miejskiej dotyczącego rozpoznania skargi złożonej przez Panią Eleonorę Deńko w lipcu 2009 roku. Przyjęto błędnie, że jest to skarga o której

mowa w art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, a w rzeczywistości jest to skarga rozpoznawana przez Sąd Administracyjny w trybie przewidzianym w ustawie – Prawo postępowania przez Sądami Administracyjnymi, ponieważ pewne wątpliwości co do interpretacji nie do końca jednoznacznego pisma istniały, dlatego był projekt skargi przygotowywany przez Komisję Rewizyjną. W dniu wczorajszym wpłynął odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie, który rozstrzygnął kwestie skargi na bezczynność Burmistrza w ten sposób, że wydał postanowienie o odrzuceniu skargi jako niedopuszczalnej, albowiem nie dotyczy ona czynności z zakresu administracji publicznej, w związku z czym czynności związane z rozpatrzeniem skargi są bezprzedmiotowe, choćby z powodu, że ta skarga de facto nie istnieje.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad i zaproponował przyjęcie go w głosowaniu jawnym.

Porządek został przyjęty przez radnych w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe:

stwierdzenie prawomocności obrad,

przyjęcie porządku obrad,

przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej.

2. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym.

3. Informacja dotycząca działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 9 miesięcy 2009 roku.

4. Informacja dotycząca realizacji zadań oraz założenia na następne lata w zakresie ochrony zdrowia.

5. Informacja o problemie bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Karlino.

6. Informacja na temat Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie.

7. Informacje na temat oświadczeń majątkowych.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez szkoły podstawowe i gimnazjum na terenie Gminy Karlino
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) określenia wysokości stawek i zwolnień z podatku od nieruchomości,
 - b) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 - c) określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Karlino,
 - d) opłaty od posiadania psów,
 - e) zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok,
 - f) zawarcia porozumienia z Województwem Zachodniopomorskim.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Odpowiedzi Burmistrza na zapytania i wnioski.
13. Zakończenie XLII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

Ad. 1c

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z XLI sesji Rady Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi do wniesienia lub potrzebne wyjaśnienia? Ponieważ nie zostały zgłoszone zaproponował przyjęcie go w wyniku jawnego głosowania.

Protokół Nr XLI/09 z XLI sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 24 września 2009 roku został przyjęty w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Ad. 2

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina przedstawił sprawozdanie o pracy Urzędu w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 24 września do dnia 28 października 2009 roku (informacja załączona do protokołu). Dodał, że ukazał się ranking w tygodniku „Wspólnota” dotyczący wykorzystania środków zagranicznych przez samorządy. Jest on podzielony na ranking województw, miast na prawach powiatów, miast powiatowych, gmin miejsko - wiejskich oraz wiejskich. Okazuje się, że na około 2.500 gmin w Polsce 46 nie korzysta jeszcze ze środków unijnych, to jest dobry wynik, ponieważ stanowi tylko około 2%. Jeśli chodzi o ranking województwa – wykorzystanie środków zagranicznych ogółem na jednego mieszkańca Województwo Zachodniopomorskie znalazło się na miejscu ósmym 54,20 zł na jednego mieszkańca. Drugi wskaźnik to wydatki majątkowe ze środków zagranicznych jako procent wydatków majątkowych ogółem miejsce jedenaste 9,10%. Miasta Wojewódzkie – Szczecin na piętnastym miejscu, na osobę 142,16zł, procent wydatków majątkowych na miejscu trzynastym 17,49%. W rankingu Miast na prawach Powiatu z Województwa Zachodniopomorskiego znalazło się Świnoujście – na mieszkańca 449,39, procent wydatków na miejscu siedemnastym 25,63%. Kolejna tabela dotyczy miast powiatowych, ale z Zachodniopomorskiego nie ma żadnego Powiatu. Na czterdzieści dwie sklasyfikowane w Polsce gminy miejsko – wiejskie: wykorzystanie środków zagranicznych na jednego mieszkańca są tylko gminy Darłowo na miejscu dwunastym z kwotą 558,01zł i Karlino na miejscu czternastym z kwotą 505,94zł. Natomiast procent wydatków majątkowych na dziewiętnaście sklasyfikowanych gmin Karlino jest na dziewiątym miejscu 75,07%, a Darłowo niżej 67,30%. Gminy wiejskiej jeśli chodzi o wydatki na jednego mieszkańca nie ma żadnej z Województwa Zachodniopomorskiego, a jeśli chodzi o procent wydatków majątkowych ogółem znalazł się Świdwin na dwudziestym trzecim miejscu 66,29%. Podkreślił, że taki wynik to nie jest działanie samego burmistrza, ale wspólne dzieło Rady Miejskiej, Burmistrza i urzędników, którzy pracują nad tym aby

wniosek dobrze przygotować i rozliczyć. Powiedział, że w przyszłym tygodniu odbędzie się finał rankingu „Europejska Gmina i Europejskie Miasto”, również dotyczy wykorzystywania środków unijnych i jeszcze nieoficjalnie, ale już wiadomo, że Gmina Karlino znalazła się w pierwszej dziesiątce w Polsce, jeśli chodzi o gminy miejsko – wiejskie. Poinformował obecnych, że złożony został wniosek na muzeum w budynku na ulicy Szymanowskiego 17 wniosek i już wiadomo, że przeszedł ocenę formalną, a to podstawowy krok do tego, by uzyskać dofinansowanie. Sytuacja jest ciężka, ponieważ wniosków złożono na 60.000.000zł, a dostępne jest 10.000.000zł. Nie ma jeszcze informacji ile wniosków przeszło ocenę formalną, ale trzeba będzie mocno popracować, aby uzyskać dofinansowanie. Podpisana została umowa na budowę świetlicy wiejskiej w Koziej Górze na kwotę 900.000zł można uzyskać 75%, jednak nie więcej niż 500.000zł. W roku następnym będzie kolejny konkurs do którego Gmina przystąpi, ponieważ w następnej kolejności jest budowa świetlicy w Syrkowicach, następnie Karlinko i Ubysławice. Tym razem zostaną zgłoszone dwie świetlice, ponieważ Gmina złoży jeden wniosek, ale drugi zostanie złożony przez instytucję kultury, czyli Karliński Ośrodek Kultury.

Następnie dokonał prezentacji multimedialnej projektu „Zintegrowana Gospodarka Wodno – Ściekowa w Dorzeczu Parsęty” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – Fundusz Spójności – Środowisko.

Ad. 3

Pani Gizela Pietrzak – Kłysz Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karlinie przedstawiła informację dotyczącą działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 9 miesięcy 2009 roku (załączono do protokołu).

Ad. 4

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie poinformował obecnych, że pisemne informacje na temat działalności zakładów opieki zdrowotnej zostały złożone przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej EBW - Elżbieta Bekta – Wójcik, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Twój Lekarz”, Indywidualna Praktyka Stomatologiczna Maria Grosz oraz Szpital Powiatowy w Białogardzie. Dodał, że na terenie Karlina funkcjonują jeszcze dwa gabinety stomatologiczne, Pani Agnieszki Piskorek i Pani Anny Kozłowskiej.

Ad. 5

Pan Henryk Ręćławowicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie przedstawił prezentację multimedialną oraz informację na temat problemu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Karlino oraz Powiatu Białogardzkiego (informacja załączona do protokołu).

Pan Ryszard Wapniarski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 zwrócił się z pytaniem, czym spowodowana jest różnica 50% pomiędzy zatrudnianiem w Karlinie a Białogardzie.

Pan Henryk Ręćławowicz odpowiedział, że Powiatowy Urząd Pracy będzie rozdysponowywał środki tylko i wyłącznie na wnioski składane przez pracodawców. Środki w PUP są przeznaczone dla pracodawców i osób bezrobotnych i nie można skierować do pracodawcy osoby, czy środków jeżeli ze strony pracodawcy nie wpłynęły wnioski z jakiej formy chciałby skorzystać.

Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się z pytaniem, co należy zrobić, aby powstał punkt konsultacyjny dla bezrobotnych w Karlinie, czy jest taka możliwość?

Dyrektor PUP Pan Henryk Ręćławowicz odpowiedział, że na terenie Karlina i Tychowa takie punkty były, ale na dzień dzisiejszy jeśli chodzi o ich ponowne utworzenie to jest możliwe tylko teoretycznie, ponieważ wprowadzenie nowych rozporządzeń spowodowało, że w chwili obecnej, aby był oficjalny punkt w którym można przyjmować osoby bezrobotne, to nie może być to już tylko jedna osoba zatrudniona, bo muszą być osoby, które zgodnie ze standardami miałyby dostęp do wszelkich sprzętów takich jak komputery, kserokopiarki, osoba która prowadziłaby ewidencję, doradca zawodowy, specjalista ds. rozwoju zawodowego, lider klubu pracy, itd. Musiałaby powstać cała sieć związana z wyposażeniem, a na dzień dzisiejszy PUP nie ma takich warunków lokalowych, finansowych, ani technicznych, a dodatkowo należałoby zatrudnić około dziesięciu osób.

Pan Marek Lewandowski Zastępca Burmistrza Karlina poprosił o informację jakie dofinansowanie otrzymała firma „Valassis” w roku bieżącym i poprzednim.

Pan Henryk Ręćławowicz odpowiedział, że jeśli chodzi o firmę „Valassis” to pytanie o dofinansowanie jest bardzo często powtarzane, dlatego wyjaśni szerzej całą sprawę. Firma „Valassis” pojawiła się na rynku, podpisane zostało porozumienie z którego wynikało, że zatrudni ona 160 osób, ale etapy doprowadzające do zatrudnienia takiej liczby osób przedstawia się następująco. Początkowo zostało przeszkolonych 300 osób z zakresu podstawowego języka angielskiego oraz obsługi komputera, następnie z tych osób 240 zostało skierowane na przygotowanie zawodowe, z tych osób firma miała

zapropnować pracę dla 160 osób, jednak ze względu na kryzys została anektowana umowa, że firma zatrudni 130 osób. Na dzień dzisiejszy firma zatrudnia 167 osób i są to osoby, które były zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy. Środki na szkolenie 300 osób to kwota 250.000zł, jeśli chodzi o przygotowanie zawodowe dla 240 osób przez okres sześciu miesięcy to kwota dofinansowania wyniosła niecałe 900.000zł.

Ad. 6

Pan Tomasz Rusiecki Dyrektor Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie przedstawił prezentację multimedialną i zapoznał obecnych z informacją na temat działalności Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Waldemar Misko Prezes Zarządu Stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce w Polsce przedstawił prezentację na temat działalności Stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce w Polsce.

Pan Ryszard Wapniarski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 zwrócił się z pytaniem, czy trzy domki na terenie Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie, które nie są zamieszkałe przez dzieci są w jakiś sposób wykorzystywane?

Pan Tomasz Rusiecki odpowiedział, że jeden z domków już od ponad roku wydierżawiony został jako siedziba firmie, która wspomaga realizację projektu pn. „Zintegrowana Gospodarka Wodno – Ściekowa w Dorzeczu Parsęty”. Natomiast dwa pozostałe wykorzystywane są do pracy z dziećmi, a także jako bazę hotelową.

Pan Bogdan Piłkowski mieszkaniec Karlina zapytał, czy planowane są dla dzieci wyjazdy inne, nie tylko do Włoch?

Pan Tomasz Rusiecki odpowiedział, że dzieci były na koloni na mazurach, na obozie tanecznym w Czaplinku, w Wiśle, na koloni w Koczale, tam gdzie jest to możliwe dzieci jadą do domu rodzinnego, organizowane są wycieczki, na Wolin, do kina, strzelanie pejntbolowe i wiele innych.

Pan Waldemar Miśko przypomniał, że projekt wakacyjny tego roku, a także ten w roku następnym udział biorą w wyjeździe dzieci z Wioski, ale zdecydowanie większa grupa dzieci z Gminy. Dodał, że Stowarzyszenie pisze wnioski i pozyskuje pieniądze na wypoczynek wakacyjny, ale również Program Budowy Społeczeństwa Obywatelskiego, projekt, który skierowany jest do młodzieży licealnej.

Ad. 7

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił informację na temat oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej (informacja załączona do protokołu).

Informacje na temat świadczeń majątkowych zostały złożone również przez Burmistrza Karlina oraz Urzędy Skarbowe (informacje załączono do protokołu).

Ad. 8

Pani Teresa Plichta – Lessnau Dyrektor Zakładu Oświaty w Karlinie przedstawiła prezentację i informację o stanie realizacji zadań oświatowych

przez szkoły podstawowe i gimnazjum na terenie Gminy Karlino (informacja załączona do protokołu).

Pan Ryszard Wapniarski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 zgłosił, że w Szkole Podstawowej w Karlinie w jednej z toalet robi się tzw. cofka i dzieci są tym przestraszone, należałoby to naprawić.

Pani Lidia Kochanowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Karlinie powiedziała, że nie zgłaszano do niej żadnych uwag na ten temat, ale sprawdzi stan faktyczny.

Pan Daniel Wach Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie poinformował obecnych, że w roku szkolnym 2008/2009 do szkoły uczęszczało 106 uczniów do pięciu klas, zatrudnionych było 18 nauczycieli. Średnia ocen wynosiła 3,16, a zdawalność matury 90%. W roku ubiegłym odniesiono największe dotychczas sukcesy sportowe w krótkiej historii szkoły – pierwsze miejsce w rozgrywkach powiatowych piłki siatkowej. Od pięciu lat kontynuowana jest współpraca ze szkołą partnerską w Gnosjö w Szwecji, raz w roku grupa uczniów z Karlina jedzie do Szwecji i raz w roku w ramach wymiany przyjeżdża grupa z tamtej szkoły. Współpraca polega głównie na poprawianiu znajomości języka angielskiego i wzajemnym poznawaniu kultury obu krajów. Realizowane są również projekty edukacyjne, ostatnio był to projekt dotyczący muzyki w Polsce, projekt przedsiębiorczości. Szkoła może pochwalić się stypendystką Prezesa Rady Ministrów, jest to najlepsza uczennica III klasy w szkole Natalia Łysiak, 4 listopada w Koszalinie zostanie wręczony jej dyplom, a jest to również wyróżnienie dla szkoły. Od ubiegłego roku realizowany jest program, a właściwie Stowarzyszenie Prometeusz, które funkcjonuje przy szkole, program wyjazdów na baseny młodzieży. Jeśli chodzi o absolwentów szkoły zasilają oni głównie wyższe uczelnie w tym regionie, czyli Politechnika

Koszalińska, szkoły pomaturalne i policealne w Koszalinie i Kołobrzegu, ale są również tacy, którzy studiują na Uniwersytecie Szczecińskim, na Uniwersytecie Poznańskim, a nawet na KUL-u w Lublinie. Część z nich pracuje, odbywa staż na terenie Powiatu w Karlinie i Białogardzie, a część wyjeżdża do pracy za granicę. Jeśli chodzi o obecny rok szkolny, jest 106 uczniów, sześć klas – trzy zawodowe i trzy licealne, od kilku lat spada liczba uczniów z Białogardu, w roku obecnym jest ich 31, pozostała grupa jest z terenu miasta i gminy Karlino, a zatrudnionych jest 14 nauczycieli. Już w ciągu dwóch miesięcy tego roku szkolnego już miały miejsce wyjazdy na basen, a we wrześniu w ramach współpracy szkół partnerskich uczniowie obu szkół spotkali się w Krakowie i tam goście ze Szwecji zapoznawali się z naszą kulturą, zwiedzano Kraków, kopalnię soli w Wieliczce, Ojcowski Park Narodowy oraz Muzeum Auschwitz – Birkenau. Już domówiono się co do następnej wymiany, tym razem grupa uczniów z Polski pojedzie do Szwecji. Najważniejsze co w najbliższym czasie czeka uczniów to zmiana w egzaminach maturalnych i wprowadzenie obowiązkowego egzaminu z matematyki i w przyszłym tygodniu we wtorek uczniowie będą pisać próbny egzamin, a jego wyniki znane będą pod koniec listopada br. Kolejna sprawa, która będzie miała miejsce w najbliższym czasie. Jeden z nauczycieli kończy studia podyplomowe z zakresu doradztwa zawodowego i plany są takie, aby od następnego roku ta osoba zaopiekowała się uczniami szkoły zawodowej i pomogła im w planowaniu kariery zawodowej. Pracownia komputerowa zostanie laboratorium w którym będzie można uzyskać certyfikat ECDL i taką możliwość będą mieli nie tylko uczniowie, ale również wszyscy zainteresowani mieszkańcy. Następnie podziękował Burmistrzowi Karlina Panu Miśko, Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karlinie Panu Rusieckiemu, Dyrektorowi Karlińskiego Ośrodka Kultury Pani Butrym oraz Dyrektorowi Gimnazjum Panu Pawlik za bardzo dobrze

układającą się współpracę i poprosił wszystkich obecnych o przekazywanie informacji i promowanie szkoły i jej uczniów. Jako informację dodatkową powiedział, że od bieżącego roku szkolnego została utworzona klasa liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, jest to klasa licząca 25 osób do której uczęszczają np. małżeństwa, czy ojciec z synem. Jest to szkoła darmowa, publiczna dla tych którzy skończyli zawodówkę i chcą zdobyć wykształcenie średnie i ponownie poprosił o przekazanie informacji, aby jak najwięcej osób zwłaszcza z gminy Karlino skorzystało z tej możliwości.

Ad. 9a

Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień z podatku od nieruchomości.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił treść projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. W wyniku jawnego głosowania uchwała Nr XLII/374/09 została podjęta.

Ad. 9b

Skarbnik Gminy Karlino Pani Granat omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok.

Pani Bogumiła Hałasa Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie przedstawiła treść projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała Nr XLII/375/09 została podjęta.

Ad. 9c

Skarbnik Gminy Karlino Pani Krystyna Granat omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Karlino. Dodała, że zgodnie z wnioskami stałych komisji Rady stawkę w § 1 pkt 1 lit.a za zajęcie powierzchni handlowej do 1m² w projekcie proponuje się opłatę w wysokości 5zł/m², pozostałe zaproponowane stawki pozostają bez zmian.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił treść projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 było przeciwnych, nikt nie wstrzymał się od głosu. W wyniku jawnego głosowania radnych uchwała Nr XLII/376/09 została podjęta.

Ad. 9d

Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino omówiła projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nie było głosów przeciwnych, 3 wstrzymało się od głosu. W wyniku jawnego głosowania uchwała Nr XLII/377/09 została podjęta.

Pani Krystyna Granat wyjaśniła również, że Rada nie podejmuje uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta. Poinformowała, że Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w Komunikacie z dnia 19 października 2009 roku ogłosił, że średnia cena skupu żyta przyjmowana jako podstawa do naliczenia podatku rolnego za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 roku wynosi 34,10zł/1dt. Ponieważ proponowana jest stawka maksymalna, czyli 34,10zł/1dt jako podstawa do naliczenia podatku nie będzie podejmowana uchwała w tej sprawie.

Ad. 9e

Pani Krystyna Granat Skarbnik Gminy Karlino omówiła również projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w wysokości 38.704.285,03zł, wydatkami w wysokości 45.847.777,90zł oraz deficytem w wysokości 7.143.492,87zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Dariusz Michalski przedstawił zebrany treść projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 był przeciwny, 1 wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała Nr XLII/378/09 została podjęta.

Ad. 9f

Pani Danuta Piwowarczyk Sekretarz Urzędu Miejskiego w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Województwem Zachodniopomorskim w przedmiocie realizacji przedsięwzięcia – budowy Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej dostępu do aplikacji i e – usług.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła zebranim treść projektu uchwały.

W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XLII/379/09 została podjęta.

Ad. 10

Ponieważ nie zostały zgłoszone wnioski i interpelacje przez radnych **Przewodniczący Rady Pan Rusiecki** zaproponował przystąpienie do realizacji następnego punktu obrad.

Ad. 11

Pan Bogdan Piłkowski Mieszkaniec Karlina powiedział, że słuchał wypowiedzi Burmistrza na temat ulicy Bolesława Chrobrego i innych remontowanych i chciałby się dowiedzieć, czy postulat mieszkańców został uwzględniony i drogi zostaną wykonane w przyszłym roku. Stwierdził, że remont ulicy Bolesława Chrobrego został odłożony na rok przyszły, a są pieniądze, aby robić chodniki przy garażach koło cmentarza, czy to jest inwestycja pierwszej konieczności, tak bardzo potrzebna, a na remont drogi trzeba czekać jeszcze przez jakiś okres

czasu. Zwracając się do Burmistrza powiedział, że przez wiele lat był on czynnym sportowcem, wiele razy startował, choć nie zawsze wygrywał, czy w związku z tym, że po raz następny przegrana została sprawa dotycząca odszkodowań pań z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie powinien się pan zachować jak „chłop z jajami” i tę sprawę zakończyć, zwłaszcza, że ciągle słyszy się o panu, że jest pan człowiekiem wielkiego serca, to należałoby to pokazać praktycznie. Na początku roku zadał pytanie dotyczące zakupów materiałów biurowych których dokonuje Urząd i podległe jednostki, odpowiedziano wówczas, że brany będzie pod uwagę rachunek ekonomiczny i nie będzie zawarta żadna umowa na dostawę materiałów. Chciałby się dowiedzieć ile zyskano na tym, że zakupy dokonywane są w różnych miejscach, a nie tylko w jednym zaprzyjaźnionym sklepie.

Pan Ryszard Wapniarski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Karlinie zapytał kiedy będzie oświetlenie ulic Jaworskiej i sąsiednich i drugie pytanie, czy oświetlenie boiska wielofunkcyjnego w Karlinie musi być całodobowe?

Ad. 12

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina odpowiedział, że pierwsze słyszy o jakimś postulatcie Pana Piłkowskiego dotyczącego ulicy Bolesława Chrobrego. Od wielu miesięcy są przekazywane informacje i wszyscy o tym wiedzą, że trwają przygotowania i ulice, które były wymieniane wcześniej w tym również ulica Bolesława Chrobrego, czyli wszystkie ulice jadąc w kierunku Koszalina po lewej stronie miasta w ramach „schetynówki” II etapu będą zrobione kompleksowo, nawierzchnie, starobruki, chodniki, oświetlenie, trawa z rolki

wykładana. Dodał przy okazji, że w mieście nie będzie już trawa wysiewana, tylko wykładana z rolki czy to będzie trawnik, czy boisko sportowe. Do roku następnego trzeba będzie się trochę pomęczyć, można się spodziewać, że po deszczach nawierzchnia będzie wyfukiwana, ale na bieżąco dziury będą zasypywane. Zwrócił się z pytaniem do Pana Piłkowskiego, o jakie chodniki chodziło w jego wypowiedzi?

Pan Bogdan Piłkowski odpowiedział, że chodniki nie są już ważne, chodzi o drogi przy garażach.

Pan Waldemar Miśko poinformował, że miała miejsce kontrola z Urzędu Wojewódzkiego I etapu inwestycji i nie bardzo podobało się to, że wykonywana jest droga pomiędzy garażami, ale nie zostało to zakwestionowane i jeśli się to nie zmieni to wszystkie pozostałe pomiędzy garażami również będą robione. Wypowiedź „chłop z jajami” została zapisana w protokóle i to, że Pan Piłkowski użył takiego sformułowania, ale myślę, że nie ma to nic wspólnego ze sprawą MGOPS, nie takim kontekście powinna być wypowiedź na temat tej sprawy. Stanowisko Urzędu jest jasne i ono się nie zmieniło, jeżeli procedura sądowa doprowadzi do takiego stanu i wyrok będzie prawomocny i trzeba będzie zapłacić, to wszyscy zapłacą ze swojej kieszeni, to znaczy z podatków i dodał, że będzie dążył do tego wszelkimi siłami, aby tego nie robić., ponieważ uważa, że jest to niesprawiedliwe z punktu widzenia społecznego. Ktoś w tamtych czasach popełnił błąd, ale nie powinni wszyscy mieszkańcy ponosić z tego tytułu konsekwencje wypłacając kilkaset tysięcy złotych dla kilku pań. Stwierdził, że nie potrafi odpowiedzieć na kolejne pytanie dotyczące zakupu materiałów biurowych, są one zakupywane w normalnych procedurach, tak jak zawsze, są określone kwoty, ceny, są wydawane środki i będą wydawane,

odpowieź była udzielona na ten temat już wcześniej i nic się nie zmieniło. Co do oświetlenia poprosił Panią Wiolettę Ryndziewicz o udzielenie informacji

Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Karlinie odpowiedziała, że na ulicy 4 Marca jest oświetlenie, a ulice Sawickiej, Niepodległości, Walki Młodych, na dzień 15 listopada br. jest zaplanowany koniec inwestycji i wówczas oświetlenie zostanie włączone.

Burmistrz Karlina Pan Miśko powiedział, że na temat oświetlenia na boisku rozmawiał już z Kierownikiem Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji Panią Iwoną Wysocką – Chudziak i ustalono, że oświetlenie na boiska powinno być włączone maksymalnie do 22⁰⁰, szczególnie w okresie letnim, a w porze jesiennej maksymalnie do 23⁰⁰, później powinno gasnąć, ponadto rzeczywiście koszt oświetlenia jest duży i przy dniach kiedy jest niepogoda, plucha, słońce i nikt z boiska nie korzysta, będzie zostawiane tylko oświetlenie dyżurne, czyli jeden słup, który jednocześnie oświetla garaże. —

Ad. 13

Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki przypomniał, że zbliża się dzień 11 listopada, Święto Niepodległości i zaapelował do wszystkich o wzięcie udziału w uroczystościach.

Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 15³⁰ dokonał zamknięcia XLII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn